Псковская область                                                  Пустошкинский район
МО Сельское поселение «Алольская волость»

Собрание депутатов сельского поселения «Алольская волость»

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

От  27.12.2024  г.                               № 129

Дер. Алоль

Принято на двадцать первой очередной сессии Собрания депутатов сельского поселения «Алольская волость»

	О внесении изменений Положение  о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Алольская  волость» , утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Алольская волость» от 30.01.2020 года    № 160

          В соответствии с протестом  прокуратуры Пустошкинского  района от 16.10.2024 года № 02-42-2024/Прдп68-24-20580015 Собрание депутатов сельского поселения «Алольская волость»  Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в Положение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Алольская волость », утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Алольская волость» от 30.01.2020 года    № 160 :

       1.1. в пункте 4 Положения абзац второй исключить ;

1.2.   пункт 5 Положения в следующей редакции :

«Правом внесения представления о выплате единовременной премии за выполнение разовых и иных поручений, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий обладает Глава поселения.
Представление должно содержать информацию о выполнении конкретных поручений, достигнутых результатах и личном вкладе работника (работников) в результат работы, а также предложение о конкретных размерах премий по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

Конкретные размеры единовременной премии за выполнение разовых и иных поручений, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий определяются Главой  поселения  в отношении муниципальных служащих  , в отношении Главы   поселения   – Собранием депутатов  сельского поселения.

Решение о выплате единовременной премии за выполнение разовых и иных поручений, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим принимается Главой  поселения  , в отношении Главы   поселения – Собранием депутатов  сельского поселения .

Выплата единовременной премии за выполнение разовых и иных поручений, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий производится на основании распоряжения Администрации  сельского поселения «Алольская волость» , в отношении Главы  поселения   – на основании решения Собрания депутатов  сельского поселения.»

1.3. Пункт 6 Положения исключить.
2.Опубликовать     настоящее      Решение в порядке предусмотренном Уставом сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  в сети Интернет  по адресу : https://alolskaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru/
3.Настоящее Решение  вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Алольская волость»:                                                           М.И. Тимофеев